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1° ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL

MODALIDADE: PREGÄO ELETRÖNICO N° 22.06.12/PE .

PROCESSO N?° 22.06.12/PE

OBJETO: REGISTRO DE PRECOS para futura e eventual aquisifäo de materiais de

limpeza e higiene destinados as Unidades Escolares eAdministrativas, atraves da
Secretaria de Educacäo Bäsica do Municipio de Itapipoca-CE.

Ds

A Prefeitura Municipal de Itapipoca, por intermedio da Secretaria de Edücagäo Bäsica,
de acordo com as condicöes estabelecidas no Edital' supracitado,. observadas as
disposicöes contidas na Lei Federal 8.666/93 e suas alteragöes posteriores, Lei
Federal 10520/2002, Decreto n® 10.024/2019, torna püblico para: conhecimento e
esclarecimento dos interessados, que houve alteracöes no Edital em epigrafe.
1. DAS ALTERAGÖES DO ANEXO I - TERMO DE REFERENCIA u
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1 ACIDO MURIATICO 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES

2 AGUA SANITÄRIA 1 LITRO CAIXA COM 12 UNIDADES

3 ALCOOLEM GEL 5 LTTROS
u

4 ÄLCOOLEM GEL 500 ML
a

5 JALCOOLETILICO DILUIDO P/ USO DOMESTICO EM GERAL 70. GRAUSYEMBALAGEM UND 10.000
COM 1000 ML et RnSU EEE !

6 |DESINFETANTE 1000ML CX COM 12 UNIDADES ir cx 1000

8 |DETERGENTE LIQUIDO DE 500ML CX C/ ZAUNID 019 CAIXA 600

9 |DETERGENTE LIQUIDO DE COCO, 500MX CX C/24 UNI e x 600

10 sABÄO EM BARRA MULTIUSO, P/ LIMPEZA EM GERAL, 2006 com 5 UNID: :PCT 500

11 SABÄO EM PÖ 500 6 COM TENSOATIVO BIODEGRADÄVEL UND 2300

FRAGRÄNCIA, COM ACÄO HIDRATANTE

13 LUSTRA MOVEIS - FRASCO 200 ML UND"12500
LOTE 2 N N,

Comissäo Perpänunte
£

de Liciufgde

ONDESELE:

UNID QNT

CK" 1400

11000

UND 3000

3000

DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL FRASCO COM 360 ME CAIXA COM 67

UNIDADES

200
12 SABONETE LIQUIDO ANTI - SEPTICO 1L - SABONETE LIQUIDO.COM AGRADÄVEL

UND

U -UNID QNT
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3 BALDE DE PLASTICO 15L UND 600

4 BALDE DE PLASTICO 60L COM TAMPA UND 100

5 BALDE DE PLASTICO CAP 30 LT UND 100

6 BALDE DE PLASTICO CAP 40L COM TAMPA UND 100

LOTE 3 !

N® ITEM UNID QNT

1 ESCOVA SANITÄRA DE PLÄSTICO COM SUPORTE E MEDIDAS
APROXIMADAMENTE Escova em nylon t1po bola, comprimento 36cm, cabo UND 500

24cm, bola 10cm

3 ESPONJA DUPLA FACE COM MEDIDAS APROXIMADAMENTE 69mm x 99mm x
UND 6000

15mm

4 FLANELA 100% ALGODÄO - 38MM / 58MM UND 500

8 LUVA DE BORRACHA FORRADA ANTIADERENTETAM M PAR" 1500

LOTE 4 Bu
t F +

ITEM 5] mp QNT

1 |PÄDELIXO PLÄSTICA COM CABO LONGO DE 80 CM FUND 150

2 JPLACA DE SINALIZACÄO DOBRÄVEL (ATENCÄO PISO ESCORREGADIO)- MEDIDAS
APROXIMADAS DIMENSÄO (FECHADA}' 27X3X 66CM ALTURA. DIMENSÄO UND 50

(ABERTA) 27X31X64 CM ALTURA or

3 RODO DE MADEIRA 30CM, PARA PISO COM 1 BORRACHA E CABO DEMADEIRA
UND 200

COM ENCAIXE ROSQUEADO 1200MM

4 RODO DE PLÄSTICO 30 CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA GoM 1,50 cm
UND 600

ENCAIXE ROSQUEADO

5 RODO DE PLÄSTICO 60 CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA COM 1,50 cm
UND 500

7 VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA COM TALO EXPOSTO .. UND 1000

9 CESTO DE LIXO 12 LTELADO UND 1000

18
1 BACIA PLASTICA ALTA RESISTENCIA - CAPACIDADE 35 LTROS UND X

BALDE DE PLÄSTICO 10 LT UND %02

2 4ESPONJA DE LA DE ACO PARA LIMPEZA EM GERAL - FARDO DE 14 EMBALAGEM
FARDO 1000:

COM 8 UNIDADES

5 FRASCO BORRIFADOR - välvula spray, material pläst1co, com tampa, t1po rosca, UND
embalagem com capac1dade para 1000m! 1000

6 FRASCO BORRIFADOR - välvula spray, material plästico, com tampa, t1po rosca, UND
embalagem com capac1dade para 400ml 1000

7
UNDFRASCO MULTIUSO COM VÄLVULA PUMP PARA SABONETE LIQUIDO/ALCOOL

GEL 500ML 1000

Ne

ENCAIXE ROSQUEADO
*

6 1000VASSOURA C/ 04 CARREIRAS DE PELO SINTETICO, 30 CM - C/SISTEMA DE ROSCA
UND

E TRAVAMENTO C/ PREGOS OU PARAFUSOS - 1,20 M

8
1000

VASSOURA EM NYLON COM CERDAS MACIAS - 25CM C/CABO DE MADEIRA
1100MM C/PONTEIRA PLASTICA ROSQUEADA

UND

10 CESTO DE LIXO C/TAMPA E PEDAL COM 50 LITROS 000
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11 KT 4 LIXEIRAS COLETA SELETIVA 50 LITROS. COM SUPORTE
SUPORTE EM TUBOS DE ACO CARBONO COM PAREDE DE 1,5MM COM PINTURA
EPÖXI ELETROSTÄTICA NA COR PRETA. LIXEIRAS FABRICADAS EM PLÄSTICO COM

ALTO PADRÄO DE QUALIDADE, PLÄSTICO PP DE ALTA DENSIDADE COM

PROTECÄO UV, CAPACIDADE DE CADA LIXEIRA 50 LITROS E 4 ADESIVOS

DIMENCÖES APROXIMADAS: ALTURA: 89CM; LARGURA: 140CM;
PROFUNDIDADE: 35CM; PESO: 22KG.

KIT 100

LOTE5

ITEM UNID QNT

PANO DE CHÄO 100% ALGODÄO - TIPO SACO GRANDE - MEDIDAS

APROXIMADAMENTE: 40x66 CM
UND, 20001

PANO DE PRATO 70X50 CM u UND: 10002

PAPEL HIGIENICO 100% DE FIBRAS CELUSÖSICAS, FOLHA DUPLA PICOTADA DE3

FARDO COM 64 ROLOS.
COR BRANCA, MACIO, ISENTO DE RESIDUOS TÖXICOS, INODORO - 10CM X30M- j

1000FARDO

Tapete sanitizante e desinfetante. Caracteristicas do Produto: O Tapete deverä
consistir em um Tapete no qual se possa sanitizar o solado dos calgados em uma

solucäo desinfetante. Trata-se de uma Ferramenta imprescindivel para barrar as

contaminacdes microbiolögicas (hin1, Influenza, Covid-19, etc.) que säo

carregadas pelos solados dos calcados. Dimensöes exatas: 70cm x 100cm. Cor:

Preto. Composicäo: Policloreto de vinila; Espessura: 11,5 mm; Espessura do fio
da trama: 0,047 mm. Peso: 4,20 g/m?; Forga de tensäo: 0,83g. Antiderrapante;
Anti-chamas; 100% reciclävel; Borda rebaixada em Vinil ‚rigido sem emendas

para evitar o vazamento do sanitizante.

300UND4

TOALHA DE PAPEL, FOLHA DUPLA, PICOTADO 100% BRANCA - PACOTE c/02
ROLOS DE 60 TOLHAS MEDINDO 20X22CM

PCT 5005

TOALHA PARA ROSTO 100% ALGODÄO TAMANHO 45X70 em, UND. 6006

TT0UCA DESCARTÄVEL TNT C/ELASTICO UNISSEX PCTE 100UNIDADES,
; 500.7

ITENS m
+
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t LOTE1

Ne ITEM QNT
gt

UNID

600ACIDO MURIATICO 1 LTRO CAIXA COM 12 UNIDADES

AGUA SANITÄRIA 1 LTTRO CAIA COM 12 UNIDADES ex 1200

ALCOOL EM GEL 5 LTROS UND 1.200

4 ÄLCOOL EM GEL 500 ML uno 10 500

ALCOOL ETILICO DILUIDO P/ USO DOMESTICO EM GERAL 7O'GRAUS>EMBALAGEM 10.500UND

COM 1000 ML

DESINFETANTE 1000ML CX COM 12 UNIDADES + 1.200

10
UNIDADES
DESODORIZADOR AMBIENTAL, AEROSOL FRASCO COM 360 ML CAIXA COM 6

DETERGENTE LIQUIDO DE 500ML CX C/ 24UNID

cx1

2

3

5

6

7

CAIXA 6008

(88) 3631-5950-Rua Antönio Oliveira Menezes, SN - Centro

0 wwwitapinoeca.cesovbr ‚



9 DETERGENTE LIQUIDO DE COCO, 500MX CX C/24 UNI cx Na
10 SABÄO EM BARRA MULTIUSO, P/ LIMPEZA EM GERAL, 2006 COM 5 UNID. PCT Tasse"
11 SABÄO EM PÖ 500 G COM TENSOATIVO BIODEGRADÄVEL UND 2300

13 LUSTRA MOVEIS - FRASCO 200 ML UND 600

a r
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N ITEM UNID ONT .

BACIA PLASTICA ALTA RESISTENCIA - CAPACIDADE 35 LTTROS TS UND 600

BALDE DE PLÄSTICO 10 LT UND '600

BALDE DE PLASTICO i5L UND 600

BALDE DE PLASTICO 60L COM TAMPA UND 600°

BALDE DE PLASTICO CAP 30 LT UND 600

BALDE DE PLASTICO CAP 40L COM TAMPA UND 600

LOFE3
j

N ITEM UNID ONT

ESPONJA DE LÄDE ACO PARA LIMPEZA EM GERAL - FARDO.DE 14 EMBALAGEM
FARDO 1.200

COM 8 UNIDADES

FLANELA 100% ALGODÄO - 38MM / 58MM en 5 UND. 2.600

LUVA DE BORRACHA FORRADA ANTIADERENTETAM.M 7

* PAR: 5.200

u LOTE4 j

N ITEM en UNID ONT

PÄ DE LIXO PLÄSTICA COM CABO LONGO DE 80 cm UND 1.200

PLACA DE SINALIZACÄO DOBRÄVEL (ATENCÄO ESCoRREGADIO]:ZWIEDIDAS >
APROXIMADAS :DIMENSÄO (FECHADA): 27X3X 66 cM "ALTURA:DIMENSAO UND 600

(ABERTA): 27 X 31 X 64 CM ALTURA. es

Bra fronfe, pra gante

UND 600

1.200
Escova em nylon tipo bola, comprimento 36cm, cabo 24cm, bola 10cm

UND 10 500
15mm

FRASCO BORRIFADOR välvula spray,
embalagem com capacidade para 1000ml.

1,600

500ML 1,600

ENCAIXE ROSQUEADO. R

F
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RODO DE PLASTICO 60 CM, BORRACHA DUPLA, CABO DE MADEIRA COM 1,50 cm
UND

ENCAIXE ROSQUEADO

VASSOURA C/ 04 CARREIRAS DE PELO SINTETICO,.30 CM - C/SISTEMA DE ROSCA E
UND 1.200

TRAVAMENTO C/ PREGOS OU PARAFUSOS - 1,20 M

VASSOURA DE PALHA DE CARNAUBA COM TALO EXPOSTO UND 2.600

VASSOURA EM NYLON COM CERDAS MACIAS - 25CM C/CABO DE MADEIRA -
UND 1.200

1100MM C/PONTEIRA PLASTICA ROSQUEADA

CESTO DE LIXO 12 LTELADO UND 1.200

10 CESTO DE LIXO C/TAMPA E PEDAL COM 50 LTTROS UND 1.200

11 KIT 4 LIXEIRAS COLETA SELETIVA 50 LITROS COM SUPORTE
SUPORTE EM TUBOS DE ACO CARBONO COM PAREDE DE 1,5MM COM PINTURA
EPOX! ELETROSTÄTICA NA COR PRETA LIXEIRAS FABRICADAS EM PLÄSTICO COM
ALTO PADRAO DE QUALIDADE, PLÄSTICO PP DE ALTA DENSIDADE COM PROTEGAO KIT 200
UV, CAPACIDADE DE CADA LIXEIRA 50 LITROS E 4 ADESIVOS DIMENGOE
I\PROXIMADAS ALTURA 89CM, LARGURA 140CM PROFUNDIDADE 35CM PESO
22KG

LOTE 5

ITEM UNID QNT

PANO DE CHÄO 100% ALGODAO - TIPO SACO GRANDE - MEDIDAS
UND 2 600

APROXIMADAMENTE 40x66 CM

PANO DE PRATO 70X50 CM UND 2 600

PAPEL HIGIENICO 100% DE FIBRAS CELUSÖSICAS, FOLHA DUPLA PICOTADA DE COR
BRANCA MACIO ISENTO DE RES[DUOS TÖXICOS INODORO - 10CM X 30M - FARDO 1200
FARDO COM 64 ROLOS

Tapete san1t1zante e desinfetante Caracteristicas do Produtö: O Tapste-deverä UND 600
cons1st1r em um Tapete no qual se possa san1t1zar o solado dos calgados.em, um r

solucäo des1nfetante Trata-se de uma Ferramenta 1mprescindivel para barrar a

contam1nacöes microbiolög1cas (hinl, Influenza, Covid-19, etc.) que säo
carregadas pelos solados dos calgados. Dimensöes exatas: 70cm, x 100cm. Cor"
Preto Composicäo Pol1cloreto de vinila; Espessura: 11,5 mmEspessura do fio da

trama 0,047 mm Peso 4,20 g/m?, Forca de tensäo' 0,83g Antiderrapante; Ant1-

chamas, 100% tec1clävel, Borda reba1ada em Vinil rig1do sem emendas para evitar
o vazamento do san1t1zante

TTOALHA DE PAPEL FOLHA DUPLA, PICOTADO 100% BRANCA - PACOTEC/02 ROLOS
PCT 1.200

DE 60 TOLHAS MEDINDO 20X22CM

TTOALHA PARA ROSTO 100% ALGODAO TAMANHO 45X70 CM UND 1.200

TOUCA DESCARTAVEL TNT C/ELASTICO UNISSEX PCTE 100 UNIDADES PCT 600
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O presente Adendo passa a fazer parte 1ntegrante do Edital de Lic1tagäo do

Pregäo Eletrön1co ac1ma menc1onado, ficando ratificadas todas as demais clausulas e
cond1göes e seus anexos no que näo col1d1rem com as deste Adendo

Heloilson O iveiräBarbosa.
Secretär1o Executivo da Secretar1a de Educacäo Basica

ltap1poca-GE;25.de maio de 2022. \

(88) 3631-5950Rua Ant6n1o Ol1veira Menezes, SN - Centro
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